VI.
David de
omnibus
Deo gra-
tias age-
bat.
Psal. 17. 33
Psal. 143. 4
2. Reg. 23. 4
Psal. 17. 29
Psal. 70. 5
Psal. 39. 8
Psal. 19. 8
Psal. 17. 1
Psal. 102. 4
Psal. 138. 18
VII.
Saul sibi

Deoque refractarius Saul perpetravit. Narratur, quod cum amissa iam prima humilitate, qua Saul, dum à Deo in regem eligeretur, efflorebat, victoria potius contra Amelecitas reuertetur, ascendit in Carmelum, ibique victoriae trophaeum arcum erexit triumphalem familiare facinus in omnibus saeculis, in honorem non exiguum victorum triumphantium, & singulariter Romanis vhitatum. Venit Saul in Carmelum, & erexit sibi fornitem triumphalem. Ex Heltao cum Caierano legimus: Ecce faciens sibi stare manum. Et valde conformiter et, quod Lyran. notat, quod Hebraei interpretes intellexerint, in illa fornice triumphali, depictam fuisse in summo eius vertice manum regis supereminentem fixam ac robustam: hoc enim est, stare manum. Et sic ex eodem textu colligit Caierus; volens illo signo huius celeberrimae victoriae contra Amelecitas palmam manus suae viribus, ingenioque dedicare, & apertis haec verbis dicere, cum inflatis illis insipientibus: Manus nostra excelsa, & non Dominus, fecit haec omnia. O mortaliu miserum, quem merito vates Samuel totis deplorat noctibus, eiusque perditionem lacrymis desset intermediables: cum enim vixisset cum in regem, tenerimo diligebat eum affectu: nec enim amentior poterat esse sultitia, quam sibi, suae diligentiae, sollicitudini, providentiae, viribusque illustis illius victoriae exitum argoare feliciorum.

Competat haec caecis amentia Gentilibus, quorum haec praefata verba legebantur: Manus nostra excelsa, & nos Dominus fecit haec omnia. Sint haec verba superbo inflatoque spiritu, propria qualem in Nabuchodonosor reprobamus, qui tanti seipsum faciebat, ut sua nam suam ac sacrificia imaginem multo ipso minorem voluerit pro Deo adorari: de quo testatur vates Abacuc, quod ob- tenta victoria; (quales plurimas reportavit) erexerit altare, in eo arma staret, quibus contra hostes dimicauerat, gladium, scutum, lanceam, thoracem, sagittas aliaque multigena armorum instrumenta, quibus inimicos profligaverat, illi que sacrificia litabat insigniora, ut pote quibus victoriae gloria palmaque debebatur. Super hoc letabitur, & exultabit: propterea immolabit Habac. 2. 16. 16. crassata est pars eius. Quis ferat hanc patienter iniustitiam horrendamque perverstitatem? & id genus insensatas dixit patientiae speculum Iob: Si osculatus sum manum meam ore meo, quae est iniquitas maxima, & negatio contra Deum altissimi. Crimen Verbis applaudite divinis, Absit hoc à me, ut maximè osculer